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Obyvatelé ulic K Letišti a Semovická jsou letos omezeni stavbou železničního koridoru, která se letos týká Bystřice a okolí. Pro motorová 
vozidla je průjezd pod oběma mosty uzavřen a také cyklisté a chodci mají cestu ztíženou. Věřme, že stavba se nebude zbytečně protahovat. 

Projekt „Sejdeme se na hřišti“, jehož realizace byla zahájena na konci dubna, slibuje vytvořit prostor pro smysluplné využití volného času 
především našich „náctiletých“, ale nejen jich. Všichni bychom jistě bystřickou mládež mnohem raději viděli  s míčem na hřišti než s lahví  
alkoholu u kašny na Ješutově náměstí. Podmínky pro to budou, teď už jen aby byla i chuť k pohybu na čerstvém vzduchu! 

V pondělí 16. dubna byla slavnostně zahájena stavba „Regenerace okolí ulice Družstevní“. Obyvatelé z okolí nyní musí čelit zvýšenému 
hluku a pohybu těžké stavební techniky, ale brzy za to budou odměněni příjemným prostředím, které budou moci využívat dospělí i děti. 



3 ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři, 

duben nám přinesl nebývale teplé počasí. 
Dokonce tak teplé, že padly absolutní 
teplotní rekordy. Přitom pravidelné měře-
ní teplot probíhá v pražském Klementinu 
již od roku 1775. Kdo tedy tvrdil: „To 
nic není, pamatuju mnohem větší vedra,“ 
ten má buď špatnou paměť, nebo mu je 
více než 237 let. Ale možná je dobře, že 
lidská paměť je milosrdná a na to špatné 
či nepříjemné postupně zapomínáme. 

Díky tomu možná jednou zapomeneme, že nemilosrdné slunce  
v letošním dubnu rozpálilo hlavy našich vrcholných politiků tak, 
že postupně zapomínali, co prohlašovali včera, předevčírem, před 
týdnem. Nakonec krizovou situaci „ustáli“. Dopadlo to tedy, jak 
říkal v jedné ze svých slavných forbín Jan Werich: „Jede se dále 
močálem černým kolem bílých skal.“ 

Pro nás je asi mnohem důležitější, že v dubnu se začaly realizovat 
tři z letošních plánovaných staveb. Dvě z nich nás po dobu prací 
budou omezovat hlukem, přítomností těžké stavební techniky 
i zvýšenou prašností, ale výsledek by měl výrazně zpříjemnit  
(a také zkrášlit) prostředí, ve kterém žijeme, jistě tedy stojí za to 
částečné omezení chvíli vydržet.  

Regenerace okolí ulice Družstevní by měla být hotova nejdříve. 
Přinese okolním obyvatelům místo pro odpočinek, radost budou 
mít i naše děti, které tu najdou prostor pro své hry. Projekt Sejdeme  
se na hřišti slibuje, že už v letošním létě budou moci bystřičtí  
„...náctiletí“, ale nejen oni, trávit volný čas sportováním. Věřme, 
že oni i jejich rodiče využijí možností, které nové sportovní vyba-
vení přinese. Největším omezením (a také nejdéle trvajícím) bude 
úprava železničního koridoru, která se letos bezprostředně týká 
Bystřice a blízkého okolí. Kdo bydlí nebo pracuje v některé z ulic 
K Letišti či Semovická, nemůže plnohodnotně využívat mostů, 
které do těchto ulic vedou. Kdo je zvyklý jezdit autem, musí použít 
objížďky přes Nesvačily nebo Jírovice. Pěšky a na kole sice pod 
mosty projít a projet lze, ale i tento pohyb je dnes do určité míry  
omezen a znepříjemněn. Odměnou pak bude především to, že  
projíždějící vlaky budou po dokončení oprav jezdit s menším  
hlukem. Komu záleží na ekologii, ten jistě proti zkvalitnění želez-
niční dopravy nebude nic namítat. Trend, který je patrný v celé  
Evropě, zkrátka dokazuje, že některé technologie, vymyšlené 
a postavené našimi pradědy a prapradědy budou používat ještě naši 
pravnuci a prapravnuci.  
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Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte na adresu:  
hlasbystrice@seznam.cz 

Nemáte-li možnost použít e-mail, můžete příspěvky  
přinést osobně do redakce Hlasu Bystřice (U Jelena)  

v pondělí od 12 do 17 hodin  
nebo po telefonické domluvě (731 575 072)  

kdykoliv v pracovní době redakce. 

(Fotografie nevkládejte do textu, ale přiložte je  
jako samostatný soubor v co nejlepší kvalitě.) 

Uzávěrka příštího čísla je 18. května 2012 

Pavel Němec 



4 ZPRÁVY Z RADNICE 

Ve sběrném místě Pod Barevnou můžete odkládat např. elektroniku (televizor, monitor, počítač,…), chladničku, sporák, pračku,  
el. nářadí, vysavače, mixery, zářivky atp. Podmínkou je, že odložená věc musí být kompletní. Podrobný výpis najdete na vratech 
areálu.  

V areálu je pro občany Bystřice, kteří platí poplatky za svoz komunálního odpadu umístěn kontejner na velkoobjemový odpad, 
do kterého můžete uložit to, co se vám nevejde do popelnice, jako např. matrace, koberce a  kusy nábytku, který před uložením dle 
možností rozeberte, aby nezabíral zbytečně moc místa a neprodražoval tak svoz odpadů. Tento kontejner není určen pro ukládání 
stavebního a demoličního odpadu! Ten je možné uložit přímo na skládce odpadu (například v Přibyšicích). 
Rozšíření služeb nespočívá jen ve změně otevírací doby. Místo Pod Barevnou bylo vybudováno našimi předchůdci pro výkup  
druhotných surovin. My se k této činnosti vracíme, takže od května máte možnost Pod Barevnou za úplatu odevzdat: 

• Papír, roztříděný na noviny, letáky a časopisy, kartony (nepotištěné) a ostatní  
(vyjma např. voskovaného nebo potaženého PVC folií)  

• Železné i neželezné kovy - (tyto suroviny pouze po předložení OP, jak ukládá zákon) 

Zatím jsme omezeni prostorem, ale předpokládám, že druhy vykupovaných surovin budeme rozšiřovat. Částky, za které tyto suroviny 
vykupujeme, se řídí podle situace na trhu a jsou na ceníku u obsluhy sběrného místa Pod Barevnou, stejně jako provozní řád a směrnice, 
kterými se řídí chod sběrny.  
 
Dále nabízíme občanům i firmám tyto služby: 

• Sekání trávy (travní sekačka, křovinořez)                          300 Kč/hod. 
• Pořezání a drcení větví                                                     300 Kč/hod. 
• Traktor T 3030 + sklápěcí vozík 1,5 t                               420 Kč/hod. 

(vyžínací rameno, zametací kartáč, radlice, mulčovač)   

 Informace podá a zakázku dohodne pan Josef Hrma, vedoucí - tel. 728 947 280.   
 
Přeji všem krásné dny, vše dobré a Bystřici bez černých skládek! 

Bc. Josef Kubů 

Sběrné místo Pod Barevnou - rozšíření služeb 

Pozvánka na veřejné Zastupitelstva města Bystřice 
Vedení města Bystřice zve občany na veřejné zasedání Zastupitelstva města Bystřice, které se bude konat ve středu 16. května 2012 
v 17 hodin v zasedací síni Městského úřadu Bystřice. Program bude vyvěšen na webových stránkách města.  

Občanská komise informuje 
Významná životní jubilea 
František Franěk                   Tvoršovice                  75 let 
Vlasta Dvořáková                 Tožice                         80 let 
Václav Kladiva                     Ouběnice                     80 let 
Marie Turková                      Jírovce                        91 let 
 
Zlatá svatba 
Tak se to stává člověku, 
že se mu rozum zmate 
a pak se octne najednou  
v manželské kleci zlaté. 

Tak se stalo, že Jaromír a Marie Neradovi z Bystřice vstoupili 
21. 4. 1962 do manželství a v sobotu 21. 4. 2012 oslavili zlatou 
svatbu, tedy 50 let společného života. Zopakovali si i svatební 
obřad v Betlémské kapli v Nesvačilech a pak si při dobrém jídle 
a pití zavzpomínali na krásně prožitá léta a na to, že všechno se 
v životě oželí - peníze, moc i sláva jen když to jedno zůstane  
- manželská láska pravá. 

Blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví a stálý  
životní elán a optimismus ! 

Za OK MěÚ Marie Neradová 



5 ZPRÁVY Z OSAD 

Občané Mokré Lhoty nejsou ke svému okolí lhostejní 

Brigáda se opravdu povedla a výsledek 
určitě stojí za to – což potvrdila i řada 
obyvatel osady, kteří chodí na tuto zastáv-
ku na ranní spoj autobusové linky. Výsle-
dek je zřejmý z fotografií. Škoda jen, že 
celkový dojem kazí hrubě zanedbaný stav 
příkopů podél příjezdové cesty do osady  
ze strany Správy a údržby silnic a samo-
zřejmě stará polorozbořená zastávka.  

Starosta města Bystřice Ing. Štěpánek byl 
dotázán na možnost vyžádat si ze strany 
města u SÚS Středočeského kraje vyčiště-
ní příkopů podél příjezdové cesty k nám 
do osady. Druhý dotaz souvisel se zastáv-
kou samotnou – konkrétně šlo o předpo-
kládaný termín její výměny a možnost  
likvidace původní zastávky naším Sborem 
dobrovolných hasičů.  

Předpokládám, že bychom tím ušetřili  
výdaje z rozpočtu na likvidaci (demontáž 
a odvoz) původní zastávky a zároveň  
vylepšili rozpočet našeho sboru jejím  
odvozem do sběrny železného šrotu.  
Fotografie současného stavu (po akci  
Veselý obličej ): 

 M. Hodík, starosta SDH Mokrá Lhota 

Sbor dobrovolných hasičů Mokrá Lhota uspořádal o víkendu od 24. do 25. března letošního roku brigádu. Členové sboru se na své 
pravidelné schůzi v obecním domě – hasičárně v Mokré Lhotě dohodli na tom, že vzhledem k plánované letošní investici města  
Bystřice do výstavby nové zastávky „Bystřice – Mokrá Lhota – rozcestí“ (místně označované jako „na otáčce“), by bylo více než 
vhodné vyčistit okolí této autobusové zastávky a příjezdové cesty do osady od náletových dřevin a odpadků a ušetřit tak možné  
výdaje města z rozpočtu na tuto činnost. O této plánované akci byl informován i Osadní výbor a potažmo i obyvatelé osady. Není 
proto divu, že se do brigády zapojili i další obyvatelé osady, kteří nejsou členy SDH Mokrá Lhota.  



6 MŠ BYSTŘICE 

Akce MŠ Bystřice 
Na školní rok 2011 – 2012 si každá paní učitelka ve školce vybrala 
jeden měsíc, na který naplánovala různé akce.  

V říjnu byly zahájeny zájmové kroužky pro děti z třetí až páté 
třídy. Přihlášené děti se těší na každou středu, kdy si s panem 
Maršálkem z taneční školy Salta zatancují. Každé pondělí probíhá 
kroužek angličtiny s Milenou Gruberovou. V tomto měsíci děti 
s rodiči doma vyráběly podzimní strašidýlka z přírodních materi-
álů. Tyto krásné výrobky zdobily prostory školky.  

V listopadu vyrazily děti z druhé a třetí třídy do Prahy do divadla 
Gong na představení Makový mužíček.  Děti ze čtvrté a páté třídy 
shlédly ve stejném divadle předvánoční příběh O zapomnětlivém 
psaníčkovém andělíčku. Také si děti vyslechly přednášku paní 
dentistky Petry Havlíkové na téma péče o chrup. Tento měsíc 
jsme mohli obdivovat ve školce panenky Jablenky, které děti  
vyráběly doma s rodiči. Při Mňamka dni si děti pochutnaly na 
dobrotách, které doma některé děti připravily s rodiči. 

V prosinci měly děti za úkol doma s rodiči vytvořit mikulášskou 
petlahev, do které dětem Mikuláš dal nadílku. Mikuláš 
s andělem a čertem do školky zavítali 5. 12. dopoledne, zatanco-
vali si s dětmi a připravili si pro ně různé soutěže a vytvarovali 
dětem zvířátka z balónků. Pár dní před příchodem Mikuláše se 
všechny děti sešly ve sportovní hale na Mikulášské olympiádě. 
Paní učitelky si pro děti připravily čtyři stanoviště. Děti si  
vyzkoušely metání brambor koštětem do kruhu, lezení po žebři-
nách a klouzání po lavičce ,,do pekla“, přetahování provazem 
a pinkání s balónkem, kdy se děti pokoušely udržet balónek co 
nejdéle ve vzduchu. Před Vánocemi byly děti natěšené na nadě-
lování dárků, proto si čekání na Štědrý den zkrátily vytvářením 
řetězů, které zdobily keře před školkou. Před Vánocemi se kona-
la ve školce Vánoční bambiriáda, kde všechny třídy předvedly 
různá vystoupení. Všem dětem se tanečky, pohádka, přednes 
básní i zpěv koled vydařilo. Po vystoupeních si děti společně  
zatančily a poté si rozbalily dárky od Ježíška. 

V lednu mohly do školky děti přinést fotku ptačího krmítka. Na 
chodbách a šatnách jednotlivých tříd pak byla vytvořena výstava 
z fotografií, které zachycují krmení ptáčků. Každé dítě, které  
přineslo fotografii, dostalo za odměnu sáček s krmením do svého 
krmítka. Tento měsíc se konala beseda na téma ochrana zdraví 
v zimních měsících zaměřená na prevenci úrazů a poskytnutí 
první pomoci. Zdravotní sestra Klára Vanišová děti zaujala 
a děti bystře reagovaly na její otázky. Také navštívil školku člen 
mysliveckého sdružení Miličín pan Fantyš, který s dětmi vedl 

besedu na téma: Co dělají zvířátka v zimě. V tomto měsíci 
k nám zavítalo divadélko z hudební agentury Petra Kubce 
s pohádkou Komeníčkovo štěstí.  

V únoru měly děti za úkol vytvořit doma originální písmenko, 
kterým začíná jejich křestní jméno. Děti si s nadšením prohlíží 
vystavená písmenka. Jelikož jsme od letošního září školka se  
zaměřením na dopravní výchovu, navštívila nás dopravní  
policistka paní praporčice Lucie Honomichová, která dětem  
vysvětlila, jak se mají chovat v dopravních situacích. Začátkem 
února se konalo vystoupení Babička Chrota vypráví s panem 
Mgr. Pavlem Macků Ph. D., který děti seznámil se současnými 
i historickými hudebními nástroji. Při vystoupení Kouzelník 
Merlin dětem představil pan Jan Adamec různá kouzla. Tento 
měsíc se uskutečnil tolik dětmi očekávaný karneval, na který si 
děti přinesly masku a společně si zařádily při hudbě a soutěžích. 
23. února byl zahájen plavecký výcvik pro předškolní děti 
v plaveckém bazéně Delfín v Benešově. 29. 2. si děti přinesly 
z domova hudební nástroje, vytvořily kapelu a zahrály si a zazpí-
valy písničky.  

Během tohoto školního roku se v naší školce vystřídaly tři  
praktikantky z Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích, 
které si vyzkoušely práci s dětmi v praxi. Naše paní učitelky si 
také rozšiřují vzdělání a jezdí pravidelně na školení. 

Věříme, že dobrovolné tvoření rodiče i děti baví. Děkujeme  
rodičům, že se do našich akcí zapojují a těšíme se na vaše další 
výtvory.  

Ivana Hrušková, MŠ Bystřice 



7 ZŠ BYSTŘICE 

Úspěch mladých zdravotníků 
Ve středu 4. dubna 2012 jsme se vydali společně s paní učitelkou 
M. Gruberovou do Benešova, kde se konala zdravotnická soutěž. 
V KC Karlov bylo připraveno po sedmi stanovištích pro první 
i pro druhý stupeň. Na třech jsme museli dokázat, že umíme 
ošetřit jakýkoliv úraz, na dalších nás čekaly zajímavé informace 
o drogách a protidrogové prevenci, program Zdravé zuby, sezná-
mení s cukrovkou (dokonce jsme si mohli vyzkoušet aplikaci  
inzulínu) a také dopravní testy s příslušnicemi městské policie.  

Pro naši školu soutěž dopadla velice dobře. Žákyně z kategorie 
1. stupně – Míša Černá, Katka Filipová, Anežka Ježková, Lída 
Hošková a Eva Švecová obsadily 4. místo. Druhá skupina ve 
složení Monika Ryčlová, Dáša Nachtigalová, Fanda Voříšek, 
Bára Kuncová a Karolína Hvězdová skončila také na 4. místě. 

Naše velké poděkování patří organizátorkám soutěže. Učitelky 
a studentky Střední zdravotnické školy v Benešově připravily 
pro soutěžící nejen soutěžní úkoly, ale i doprovodný program 
a spoustu odměn. 

Domů jsme všichni odjeli spokojení, s pocitem, že znalosti první 
pomoci využijeme po celý život.  

Mladí zdravotníci při ZŠ Bystřice 

V dopravní soutěži jsme nejlepší v okrese 
Ve čtvrtek 26. dubna se v Bystřici konalo okresní kolo Dopravní 
soutěže mladých cyklistů. Soutěžící museli prokázat své schop-
nosti v pravidlech provozu na pozemních komunikacích, a to 
v teoretické části (test) a praktické části (jízda po dopravním 
hřišti), dále v jízdě zručnosti na kole a zásadách poskytování 
první pomoci. Výsledek družstva je dán součtem trestných bodů 
jednotlivých jeho členů. 

Bystřické družstvo 2. kategorie ve složení Monika Ryčlová,  
Kateřina Bártová, Vojtěch Hošek a Tomáš Říha s velkým násko-
kem zvítězilo a postupuje do krajského kola, které se uskuteční 
11. a 12. června 2012 v Příbrami.  

O převaze bystřického družstva nejlépe svědčí bodové  
hodnocení: 

POŘADÍ              ŠKOLA                     TRESTNÉ BODY 
     1.              ZŠ Bystřice                                       51 
     2.              ZŠ Poříčí nad Sázavou                   244 
     3.              ZŠ Votice                                       272 
     4.              ZŠ Čerčany                                     319 
     5.              ZŠ Čechtice                                    445 
     6.              ZŠ Benešov - Jiráskova                  535 
     7.              ZŠ Vlašim - Vorlina                       654 

Nezbývá nám, než držet palce, aby se v červnu jméno Bystřice 
objevilo na čelných pozicích i v příbramském krajském kole! 

PaN 
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Jak je to vlastně s hasiči? 

Karle, můžeš mi (a potažmo i našim čtenářům)prozradit,  
jaký je vlastně rozdíl mezi Sdružením dobrovolných hasičů 
a zásahovou jednotkou? 
JSDHO - Jednotku sboru dobrovolných hasičů (zásahovou  
jednotku) řídí stát přes IZS (integrovaný záchranný systém)  
prostřednictvím měst, které JSDHO zřizují. Když tedy zavoláš 
na číslo 155,  operační středisko (zatím sídlí v Kolíně, brzy se 
bude stěhovat do Kladna) rozhodne, která jednotka k požáru  
nebo jiné události (povodeň, bouračka atd.) vyjede. To se samo-
zřejmě týká zásahových jednotek - ať už profesionálních nebo 
dobrovolných hasičů. 
Naproti tomu SDH (Sbor dobrovolných hasičů) neřídí stát. Je to 
sdružení, které má své stanovy. Jejím posláním není zasahovat 
u požárů, ale jejich práce pro obec či město, ve kterém působí, je 
velmi důležitá. Je za nimi spousta práce, kterou včelaři neudělají 
(aniž bych se teď chtěl dotknout včelařů - mohl jsem jmenovat 
libovolné občanské sdružení). Jsou také důležití pro pomoc zása-
hové jednotce, ale sami by zasahovat neměli, pokud nejde 
o nějaký banální případ, který se dá řešit jednoduše, bez použití 
speciální techniky. 

Jezdí na hasičské soutěže, s požárem by si měli vědět rady... 
Členy SDH u zásahu nechci - už proto, že nemají potřebné vyba-
vení a jejich přítomnost je pro ně samotné riziková. Když má  
hasič v protipožárním obleku pocit velkého horka, vedle něj  
stojící nevybavený člověk už může hořet. Na druhou stranu 
skvělou pomocí od nich je místní znalost (například hoří garáž, 
člen místního SDH ví, že v garáži je autogen), dokážou připravit 
průjezdnost ulice, kterou pak mohou k požáru najíždět cisterny, atd. 

Je takové vybavení finančně náročné? Kolik vůbec stojí  
roční provoz zásahové jednotky? 
Roční provoz přijde na zhruba 400 000 Kč. Platby na elektřinu 
v celém okrsku nás stojí 120 000 Kč, projezdíme naftu asi za 
80 000 Kč, na opravy techniky jsme jen za první čtvrtletí letos 
dali 30 000 Kč. Potom je tu doplňování a obnovování materiálu. 
Například pro tunely, které tu teď máme, nestačí dýchací technika. 
Už 3. rok se snažíme získat novou - přibližně za 220 000 Kč. Na 
druhou stranu je třeba si uvědomit, že odvedeme pro město velký 
kus práce a zachráníme mnoho materiálních hodnot, nemluvě 
o životech - jejich hodnota se dost dobře nedá penězi vyjádřit.  

V dubnu jsem byl přítomen hasičskému „školení“ ve zdejší 
mateřské škole. To děláte nábor už u takhle malých dětí? 
To samozřejmě ne. Ale práce 
hasiče nespočívá jen v boji 
s plameny, jak by si někdo 
mohl představit. Tady šlo 
spíš o to, že při zásahu se děti 
hasiče v protipožárním oble-
ku mohou bát a schovat se. 
Potřebujeme, aby děti vědě-
ly, že ten „bubák“ s tmavým 
krytem přes obličej jim neu-
blíží, že je to ten „strejda“, co 
je navštívil ve školce a do-
konce si mohly vyzkoušet 
i helmu nebo dýchací pří-
stroj. Při zásahu se tím mno-
hé může zjednodušit, spolu-
práce dětí jim může i zachrá-
nit život. 

Vraťme se k rozdílu mezi 
SDH a JSDHO. Ty působíš 
v obou. 
Ale to vůbec není výjimka, 
naopak! Téměř všichni čle-
nové zásahových jednotek se 
rekrutují z SDH. Vlastně vím 
jen o jednom případu, kdy čle-
nové JSDHO nejsou zároveň 
členy SDH. Zřejmě se nedokázali vzájemně domluvit, ale to je 
opravdu výjimka. 

Karle děkuji za čas, který jsi mi věnoval. Skoro se zdráhám 
ti popřát, aby vaší práce nebylo třeba… 
Já to tak neberu, navíc lidi jsou nepoučitelní, takže se obávám, 
že naše práce bude třeba vždycky. Navíc zasahujeme i u přírod-
ních katastrof a ty budou vždycky. Spíš mi popřej, abychom byli 
u zásahu pokaždé včas. 

Tak dobře. Ať vždycky dorazíte včas, ať se potkáváte jen se 
vstřícnými lidmi, a to i mimo nebezpečné zásahy. 
Díky, to beru. 

Téměř v každé obci funguje Sdružení dobrovolných hasičů (SDH), ale málokdo ví, jaký je rozdíl mezi tímto sdružením 
a zásahovou jednotkou (JSDHO), která vyjíždí k požárům. Zeptal jsem se tedy osoby nanejvýš povolané - pana Karla Křivánka, 
který je členem SDH i JSDHO, navíc je i profesionálním hasičem. 

Karla Křivánka se ptal PaN 

SDH Bystřice hledá nové členy a členky  
do našeho sportovního týmu. 

Máš chuť zkusit nějaký nový sport  
a pravidelně se mu věnovat? (Zejména léto.) 

Tak se k nám přidej! - Věk není omezen. 
Více informací na:  

• k. skodakova@email.cz 
• hasici.bystrice150@seznam.cz 
• 608 832 030 
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Co bylo a co bude v MC Kulíšek 
31. března Přehlídka Pražských amatérských loutkářů 
Loutkový soubor Kulíšek zahrál na přehlídce loutkovou pohád-
kou Ostrov splněných přání. Bystřická inscenace patřila k úspěš-
ným - porotou byla dobře přijata, principál M. Macháček dokon-
ce získal ocenění za scénografii. 

 
4. dubna Výroba velikonočních svíček z včelího vosku. 
Učitel včelařství M. Dvořák, všem zúčastněným vyprávěl o vče-
lách a pod jeho vedením vznikaly nádherné svíčky z včelího 
vosku. 

7. dubna Putování za zajíčky. 
Putování za zajíčky tentokrát počasí moc nepřálo. Zima a déšť 
zahnal děti do Kulíšku, kde si pro ně zajíci připravili soutěže s 
velikonoční tématikou. Pod střechou v teple, jako v zaječí noře 
si děti zasoutěžily, vyráběly papírové zajíčky, nalovaly vajíčka a 
další úkoly. Při odchodu každý dostal od zajíců krásného kera-
mického zajíčka a sladkosti. 

27. dubna Čarodějná oslava 7. narozenin Kulíšku 
Program čarodějných oslav byl opravdu bohatý: Hudební školič-
ka Yamaha, Dramatický kroužek Kulíšek (pohádka O Smolíčko-
vi), Kroužek flétničky, Taneční kroužek zumba, Taneční krou-
žek country, Taneční kroužek street dance, Šikovné ručičky a 
tvořivý kroužek - tvořivá dílnička, malování na obličej, Čaroděj-
né soutěže a skotačení. 

29. dubna Celostátní přehlídka amatérských loutkářů v Ra-
kovníku. 
LS Kulíšek zde zahraje pohádku Ostrov splněných přání 

11. května Taneční soutěž v Benešově 
Taneční kroužek Kulíšek se této soutěže zúčastní v kategorii 
Streetdance. 
 
11. - 12. května Spaní v Kulíšku pro děti 6 - 12 let 
Příchod: v pátek 11. 5. v 17:00 hodin  
S sebou: spacák, pyžamo, sportovní oblečení, dobrou náladu 
Cena: 50 Kč 
Program: hry, soutěže, večerní putování, pohádka a opět vyni-
kající večeře a snídaně. 
Odchod: v sobotu 12. 5. v 9:00 hodin  
 
14. května 10:00 Zdravověda v kostce v Kulíšku 
Před nastávajícím létem, kdy na děti čekají různé úrazy, ukáže 
Milena Gruberová, členka ČČK s dětmi ze zdravotního kroužku, 
jak poskytnout první pomoc a jak úrazům předejít 
 
26. května Bambiriáda ve Vlašimi 
Celorepubliková přehlídka všech institucí, které pracují s dětmi. 
Kulíšek jede reprezentovat Bystřici s ukázkami, coumtry tanců 
a Streetdance. 

Akce květen 
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Smutné výročí 
V letošním roce uplyne 70 let od počátku násilného vystěhování 
českého obyvatelstva z území mezi řekami Vltavou a Sázavou. 
Zde bylo zřízeno vojenské cvičiště vojsk SS, tzv. Truppenü-
bungsplatz Böhmen. Celá tato akce byla záměrem nacistické zlo-
vůle vytvořit jakýsi klín do českého území jako počátek vysídlení 
českého obyvatelstva z jeho historického území. Vystěhování 
bylo rozděleno do pěti etap - od 15. září 1942 do 1. dubna 1944. 
Mezi postiženými obcemi byly i obce a osady dnešního území 
města Bystřice. Nacističtí okupanti zneužili čsl. Zákona č. 125 
Sb., čl. 3 ze dne 14. 7. 1927 o zřizování vojenských cvičišť 
k nařízení o vystěhování obyvatel obcí v soudních okresech  
neveklovském, votickém a sedlčanském. Na základě zmíněného 
zákona vydal Okresní úřad v Benešově vyhlášku čj. 325 ze dne 
13. 3. 1942, podle které se mají vystěhovat obyvatelé obcí  
Krňan, Teletína, Vysokého Újezda s osadou Větrov, Tuchyně 
s osadou Maskovice, Blaženic s osadou Měřín, Dalešic, Jablonné 
nad Vltavou s osadou Nebřich, Rabyně s osadou Loutí a Nedvězí 
s osadou Vesnov a z obce Břežany do 15. 9. 1942. 
Zároveň byla zřízena přesídlovací kancelář ministerstva vnitra 
v Benešově, která měla organizovat stěhování. Přesídlenci měli 
hlásit svoje nové adresy četnickým hlídkám, které se zřizovaly 
nebo rozšiřovaly. 
Už z této vyhlášky bylo možno vyčíst chystaný zábor tohoto 
území, neboť bylo zakázáno stěhování do dalších pásem (zón), 
které potom následovaly v dalších vyhláškách. 
Jádrem II. pásma (zóny) byly ze soudního okresu benešovského 
obce: Konopiště, Václavice, Bukovany, Úročnce, Přibyšice, Tisem, 
Tvoršovice, Nesvačily a Jírovice. Třetí pásmo tvořily obce ze 
soudního okresu votického: Božkovice, Rudoltice, Vrchotovy 
Janovice, Drachkov, Minártice, a osada Slavkov z obce Křešice. 
IV. pásmo se skládalo z obcí a osad soudního okresu sedlčanského: 
Radíč, Křepenice, Suchdol, Nalžovice, Dublovice, Příčovy, 
Chramosty, Hrachov, Líchovy, Zvírotice, a Nalžovské Podhájí. 
Ani to však ještě nebyla konečná podoba, později bylo cvičiště 
vojsk SS ještě bez ohledu na vyhlášky rozšířeno. 

Hranici tohoto území v podstatě tvořila na západě Vltava, na  
severu řeka Sázava, u Poříčí nad Sázavou se připojila hranice na 
státní silnici Praha - Tábor, v Benešově navázala na železniční 
trať až do Olbramovic, odtud podél trati Olbramovice - Sedlčany 
a podél silnice Sedlčany - Příbram až k Vltavě. Celková výměra 
tohoto vysídleného území byla přes 45 000 ha, opustit domovy 
muselo 17 647 osob. 
O vystěhování se na Neveklovsku však povídalo dříve než vyšly 
vyhlášky. Hned po Novém roce 1942 se zde totiž objevovaly 
osoby, mapující území, které mělo být vystěhováno.  

Nacisté těmto fámám nijak nebránili, neboť přispívaly k hladkému 
průběhu celého záměru. I když sídlem přesídlovací kanceláře byl 
oficiálně vždy Benešov, kancelář působila operativně vždy tam, 
kde se právě stěhovalo. Ve skutečnosti byly sídlem nejprve  
Netvořice, potom Nesvačily (v někdejší budově hostince č. p. 65 
u Šindelářů), Sedlčany a Čerčany. 
Lidé, kteří se stěhovali z I. pásma, si mohli odvézt mrtvý inven-
tář a dokončit sklizeň pícnin a obilnin, sklizeň okopanin pak na 
vlastní riziko jen pokud bude čas. Stěhování se provádělo pře-
vážně na žebřiňácích a potahových vozech, protože jiná možnost 
ani nebyla. Byl také nedostatek pohonných hmot i motorových 
dopravních prostředků. 
V dalších etapách už bylo omezeno i odvážení inventáře, a tak se 
stěhovalo po večerech a brzy ráno. Na hlavních tazích byly prová-
děny četné kontroly a vozy (většinou žebřiňáky) byly prohlíženy 
tím, že do sena či slámy, pod kterými byly ukryty potřebné věci, by-
lo pícháno tyčemi. Nejnebezpečnější byli členové tzv. Feldgenda-
merie (polního četnictva) byli označeni štítkem s tímto nápisem na 
prsou. Říkalo se jim „slintáci“ podle tvaru a umístění tohoto označe-
ní. Jedním z nejurvalejších byl tak řečený Ulfík, sloužící v Jírovi-
cích Na Kasárně, z něhož měli všichni panickou hrůzu. 
Území našeho města postihlo stěhování ve III. etapě s termínem 
do 31. prosince 1943. Týkalo se Jarkovic, Jírovic, Mlýnů,  
Nesvačil, Petrovic, Semovic a Tvoršovic. V páté etapě se museli 
vystěhovat (do 1. dubna 1944) obyvatelé Božkovic, Drachkova, 
Radošovic, Tožice a Zahořan. Mimo zóny byli vystěhováni 
i občané z Bystřice - ulice K Letišti - s termínem do 15. 4. 1943. 
Mezi místním obyvatelstvem se tomuto území říkalo „Zabrané“. 
Vojenským velitelem byl SS - Obergruppenführer a generálmajor 
Karasch, který sídlil na Konopišti v budovách pod zámkem 
u rybníka. Tam byla i celá hospodářská správa tohoto území. 
Ze zabraného území však nebylo vystěhováno všechno obyvatel-
stvo, původně byl počet stanoven na 29 831 osob, skutečně  
vystěhováno bylo 17 647 osob, jak jsem již dříve uvedl. Některé 
profese byly potřeba pro území, která byla obhospodařována,  
tedy zejména území mimo tzv. území cílová, která byla hlavně 
na Netvořicku, kam se střílelo ostrými náboji při výcviku dělo-
střelců nebo se zkoušela munice z Vlašimské zbrojovky. Cílovým 
územím byly zejména obce Dunávive, Krusičany, Chrášťany,  
Blaženice, Dalešice, Třebsín, Blažim aj. Ty byly zničeny nejvíce 
a po osvobození se vraceli obyvatelé většinou do zřícenin.  
Mnoho úrazů zde pak bylo i v zemědělství při orbě a polních 
pracích výbuchem skryté munice. 
Pro hospodaření zejména v okrajových oblastech byly vytvořeny 
tzv. SS - Hofy (dvory). Jejich vedením byli pověřeni a dostávali 
je do správy důstojníci nacistické armády, kteří byli neupotřebi-
telní ze zdravotních důvodů. Byla to pro ně odměna za službu  
„Říši“. Na území našeho města to byly dvory: Petrovice, Jírovice, 
Tvoršovice a Radošovice, v sousedství pak Bezejovice a Tisem. 
Pokračování vzpomínek Mgr. Zdeňka Kouby najdete v příštím čísle. 
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Na prosincovém zastupitelstvu jsme jako zastupitelé byli vyzváni, 
abychom se zamysleli nad možnostmi případného využití  
administrativní budovy DZV Nova Bystřice, kterou v říjnu 2011 
nabídlo DZV k odprodeji za částku 5 800 000 Kč. Na program 
jednání únorového zastupitelstva byl zařazen bod s neurčitým 
názvem „Nabídka na odkoupení nemovitostí včetně stavebních 
pozemků v k. ú. Bystřice u Benešova od společnosti DZV NOVA, 
a. s.“. Přestože se podklady pro jednání zastupitelstva zasílají 
zastupitelům minimálně 7 dnů před jednáním zastupitelstva,  
neobdrželi jsme k tomuto bodu žádné podklady! 

Hlavním bodem jednání únorového zastupitelstva byl rozpočet, 
takže považuji zařazení bodu za vhodné, pokud vedení města 
skutečně uvažuje o koupi. Jak se na jednání zastupitelstva ukázalo, 
tak vedení města skutečně přišlo na jednání zastupitelstva s tím, 
abychom jako zastupitelé hlasovali pro koupi tohoto objektu.  

Ptám se tedy: „Proč nám vedení města neposlalo podklady, podle 
kterých bychom se mohli rozhodnout pro účelovou koupi předem? 
Proč nám nebyla zaslána ekonomická rozvaha investice předem?“ 

Návrh na využití budovy předkládal nový místostarosta Ing. Li-
bor Topol, který ve spolupráci s fy Finarest, s.r.o. připravil zá-
měr na využití budovy. Záměr předčítal přítomným z vlastních 
poznámek. Na počátku roku 2011 město zakoupilo pro účely 
prezentace informací i pro veřejnost projektor. „Proč neměl při-
pravenu ekonomickou kalkulaci předem v připravené prezentaci 
pro zastupitelstvo tak, aby zastupitelé i veřejnost měla možnost 
nahlédnout?“ Po krátké přestávce, kterou jsem navrhla, připravil 
místostarosta pro zastupitele tabulku s odhadem nákladů, podle 
které jsme měli rozhodnout o koupi objektu.  Tabulku uvádím 
v podobě, jak nám byla předložena. Můžete posoudit sami, zda 
byste podle ní mohli zodpovědně hlasovat o téměř dvanáctimili-
onové investici.  

Odhad nákladů – administrativní budova K Nesvačilům 492 

Koupě nemovitosti                                                5 800 000 Kč 

Hrubé náklady na stavební úpravu                        5 400 000 Kč 
(výměna oken, teplovodní přípojka, vnější omítky – zateplení, 
zdravotní instalace, vnitřní topení, vnitřní úpravy stavby) 

Výtah                                                                    1 000 000 Kč 

Výstup:                        nájem             byty/měsíc       byty/rok 

9 bytů 2+1 60 m       á 5 000 Kč          45 000 Kč      540 000 Kč 

4 byty 1+1 40 m       á 3 000 Kč          12 000 Kč      140 000 Kč 

Celkem                     57 000 Kč        680 000 Kč 

Netroufnu si hodnotit stavební část, jelikož stavařina není můj 
obor, ale jako ekonom se podivuji, že něco tak nepřipraveného  
je nám předloženo k rozhodování. Kde jsou zodpovězeny otázky 
jako: 

• Kolik má město sociálních bytů… Potřebujeme je vůbec? 
• Jak velký je sociální byt? 
• Kde jsou provozní náklady objektu? 
• Jaká návratnost investice? 
• Jak se bude financovat nákup nemovitosti? 
• Jak to zatíží rozpočet města?  
• Jaké bude využití bývalé jídelny?Atd.. 

Tyto otázky byly vedení města na zastupitelstvu předkládány, 
bohužel odpovědi byly, že informace není známá, nebo že se bude 
financovat z úvěru, který ale není zahrnut do plánu rozpočtu. 
Dotace? Vedení města nemělo prověřeno, zda můžeme na soci-
ální byty čerpat dotace.  

Nápad na zakoupení tohoto objektu osobně nepovažuji za špatný, 
ale měl by být využit pro smysluplnou investici. V současné době 
má město potíže s investicemi a udržováním vlastního majetku. 
Proč tedy chceme koupit něco nového, co vyžaduje další investice? 
Než sociální byty, nebylo by vhodnější využití pro Dům 
s pečovatelskou službou, kterých je na okrese dlouhodobě nedo-
statek? Jídelna by se dala k tomuto účelu smysluplně využít… 
Výstavba výtahu pro tělesně postižené občany je rovněž možná 
včetně odpočinkové zóny… Chce to bohužel hlubší analýzu  
nákladů a potřeb obyvatel… 

Jsem toho názoru, že zastupitelé mají rozhodovat na základě 
zpracování ucelených podkladů a ne něčeho, co není ani „na  
papíře“! 

Ing. Olga Mokošová, zastupitelka 

Jak se má zastupitelstvo správně rozhodovat, když…? 
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Tomáš Hurt 
(žokej a trenér) 

1. května 1982 Dunajská Streda 

Bystřická restaurace U Podkovy se kromě nabízených restaurač-
ních služeb může pochlubit i překrásným modrým pohárem,  
který připomíná úspěch v jednom z nejstarších kontinentálních 
dostihů, Velké pardubické steeplechase. Pohár zde umístil žokej 
Tomáš Hurt, který v roce 2007 obsadil v sedle vynikajícího  
valacha Decent Fellowa druhé místo. 

Tomáš Hurt se narodil přesně před třiceti lety v Dunajské Stredě 
a celý svůj život spojil s koňským sedlem. Ke koním ho vedl od 
dětství jeho otec, který působil v tréninkovém středisku v Čer-
ném lese. V Benešově Tomáš vystudoval Střední zemědělskou 
školu. Od roku 1997 začal jezdit dostihy jako amatér. Se soupeři 
závodil na rovině i překážkách a v roce 2002 se stal šampionem 
amatérů a zároveň získal mezi překážkovými jezdci v České  
republice nejvyšší počet vítězství. To ho v roce 2003 přivedlo 
mezi profesionály. Titul žokeje získal na překážkách v srpnu  
roku 2004 s koněm Liwiusz. Na přípravě koní v tréninku se  
začal podílet od roku 2005 pod dohledem trenéra Pavla Hanuše. 
Vlastní trenérskou licenci získal v roce 2007. 

Během své jezdecké kariéry zvítězil Tomáš Hurt ve 109 dosti-
zích, z toho mezi profesionály v 58. Vyhrál šest závodů nejvyšší 
kategorie - Velkou netolickou, Velkou benešovskou, Prvomájo-
vou steeplechase, Velkou cenu Skanska a dvakrát Velkou cenu 
umělců. Startoval v zahraničí, především v Německu, Rakousku 
a Itálii.  

Sedmkrát se zúčastnil slavné Velké pardubické, z toho čtyřikrát 
dojel do cíle. V roce 2002 s Centaxem obsadil pěkné čtvrté  
místo, v roce 2003 byl devátý s valachem Charm ze stáje Pavla 
Složila a o rok později doběhl sedmý s Barrbarescem. Vrchol-
ným úspěchem bylo jeho druhé místo na koni Decent Fellow při 
117. ročníku Velké pardubické v roce 2007.  Tehdy na poslední 
chvíli nahradil žokeje Josefa Bartoše, který měl obhajovat před-
chozí prvenství. Při jednom z rámcových dostihů žokej Bartoš 
spadl, zranil se a koně majitele Josefa Váni osedlal mladý 
a nadaný žokej Tomáš Hurt. 

Začátek závodu 117. ročníku Velké pardubické obstarali dvojná-
sobný vítěz závodu Maskul a Cieszymir, ale na proslulém Taxi-
sově příkopu oba favorité padli. Po dramatickém úvodu začal  
závod ovládat Decent Fellow, který většinu závodu udával  
tempo. Ve chvíli, kdy se koně točili do cílové rovinky znatelně 
zrychlila klisna Sixteen s žokejem Andrésem. Před posledním 
skokem oba koně cválali bok po boku a přestože se Decent Fel-
low s žokejem Hurtem snažil zachytit tempo nadané Sixteen, bí-
lá klisna nakonec zvítězila s náskokem přibližně pěti koňských 
délek.  

Pro mladého žokeje to byl přesto vrcholný úspěch. Úchvatný 
souboj o vítězství z ochozů sledovala například i britská princez-
na Anna. 

Od roku 2007 působí Tomáš Hurt v roli trenéra. Jeho koně za pět 
sezon absolvovali 471 startů, z nichž přivezli 44 vítězství. 
V současné době trénuje v benešovském Černém lese 14 registrova-
ných koní. Tomáš Hurt bydlí v Nesvačilech a v těchto dnech se 
chystá oslavit své kulaté narozeniny. Popřejme mu k nim  
hodně zdraví, sportovní štěstí a kvalitní koně! 

Slavní od nás 

* 

DŠ 
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Jak dopadl 3. ročník volejbalového turnaje města Bystřice smíšených družstev 

Přestože jsem ve vedení města ukončila svoji činnost na konci 
minulého roku, chtěla jsem zachovat pravidelné pořádání volej-
balových turnajů v Bystřici. Podařilo se mi dohodnout, aby  
turnaj zůstal organizován pod hlavičkou Města Bystřice, a tak 
jsme se sešli 14. dubna 2012 ve sportovní hale k 3. ročníku  
volejbalového turnaje smíšených družstev.  

Turnaje se zúčastnilo 9 družstev. Hrálo se na dvou volejbalo-
vých kurtech ve dvou skupinách systémem každý s každým, kdy 
z každé skupiny postupovali první dva. Herní úroveň turnaje se 
již po minulém ročníku výrazně zlepšila a to díky možnosti 
účasti 2 registrovaných hráčů v týmu. Letos se zejména ve sku-
pině A vedli boje o každý bod a bylo se na co dívat.  

Po těžkých bojích v jednotlivých skupinách postoupily do semifiná-
le družstva Vlašim Junior, Hulváti, VK Mezihoří, a Nulová šance. 
Semifinálové a finálové zápasy byly velmi vyrovnané. Nakonec 
kvalitní volejbal potvrdil vítěze družstvo Vlašim Junior. 

Výsledková listina: 
1.   Vlašim Junior                      6.   TJ Viktoria Vestec 
2.   VK Mezihoří                       7.   Jelou tým Jírovice 
3.   Hulváti Vlašim                    8.   Dravčák team Bystřice 
4.   Nulová šance                       9.   ZŠ Bystřice 
5.   Výkvět Benešov                   
 
Zatím se nepodařilo zajistit pro pořádání turnaje „profi“ rozhod-
čí, takže si někteří hráči vyzkoušeli „pískat“ zápasy. Turnaj se 
i přesto vydařil, sportovci byli spokojeni. Medailové týmy obdr-
žely drobné věcné ceny. Věříme, že tento turnaj postupně získá-
vá popularitu mezi volejbalovou veřejností a bude možné již 
v listopadu 2012 uspořádat 4. ročník. 

Závěrem bych chtěla poděkovat paní Olze Marešové za zhotove-
ní originálních již tradičních keramických medailí a také našim 
sponzorům: fy Kvarto Bystřice, ELSLA spol. s.r.o. Jihlava,  
Motoron, s. r. o., MVS – Milan Vosátka, kteří poskytli věcné ceny. 

Ing. Olga Mokošová, zastupitelka města Bystřice 

Cena města Bystřice 2012 
V sobotu 8. dubna 2012 se v Opřeticích konala klasická skoková soutěž  
O pohár města Bystřice. Tato soutěž je pro koně a jezdce bez omezení. 

Vítězkou se stala Adéla Půlpánová na koni Chantal 2, druhé místo obsadil 
Ing. Josef  Pařenica na koni Sarah Sun, pro třetí místo si doskákal Matěj 
Kotalík na koni Cassia Grappa. 

Počasí tentokrát nepřálo závodu ani divákům. Zima způsobila, že přišlo jen 
velmi málo diváků a vítr dokonce shodil překážku přímo během závodu. 
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SK Bystřice 
Jak již bylo napsáno v předešlých měsících, bude v letošním  
roce na bystřickém stadiónu realizován projekt „Sejdeme se na 
hřišti“, na který se nám podařilo získat dotaci z ministerstva  
životního prostředí. V únoru byla zastupitelstvem města schvále-
na smlouva o spolufinancování akce mezi Městem Bystřice  
a SK Bystřice. Během měsíce března a dubna proběhlo výběrové 
řízení, byla podepsána smlouva, která ukončila dva roky trvající 
administrativní přípravy. V součastné době již byla stavba zahá-
jena a její dokončení se předpokládá do konce září. 

Ze sportovních výsledků je potřeba připomenout vítězství  
přípravky v halovém turnaji O POHÁR MĚSTA BYSTŘICE, 
který se konal v sobotu 25. 2. 2012 ve sportovní hale v Bystřici, 
za účasti SK Bystřice, SK Olbramovice, Sokola Neveklov 
a FK Soběhrdy. 
Domácí tým obhájil své loňské prvenství, když všechny tři  
soupeře porazil: 

• Bystřice - Neveklov 10:0 
• Bystřice - Olbramovice 2:0 
• Bystřice - Soběhrdy 6:0. 

Nejlepším brankařem turnaje byl vyhlášen náš Jakub Moták. 

Do jarních soutěží vstoupil dobře tým dorostu, kterému se podařilo 
vyhrát své dva první zápasy a zlepšila se i tréninková morálka.  
Výsledkově se podařil vstup do jarních bojů i A - týmu mužů, 
přípravka si drží svůj podzimní standard.  

O poznání hůř jsou na tom žáci a B - tým, který body získává jen 
velmi těžko. Ale do konce soutěže je ještě daleko, snad se tedy 
podaří zlepšenými výkony nějaké body posbírat. 

A – tým 
      NE  13. 5.     Muži A : Úročnice              17:00 hod. 
      NE  27. 5.     Muži A : Netvořice             17:00 hod. 
      NE  10. 6.     Muži A : Miličín                 17:00 hod. 
Dorost 
      NE  13. 5.     Bystřice : Radošovice          10:15 hod. 
      NE  27. 5.     Bystřice : Olbramovice        10:15 hod. 
      NE    3. 6.     Bystřice : Ratměřice            10:15 hod. 
      NE  10. 6.     Bystřice : Maršovice           10:15 hod. 
Žáci 
      SO     5. 5.     Bystřice : Poříčí                  11:00 hod. 
      SO   19. 5.     Bystřice : Teplýšovice         11:00 hod. 
      SO     2. 6.     Bystřice : Čechtice              11:00 hod. 

B – tým 
      NE    6. 5.     Muži B : Čerčany                17:00 hod. 
      NE  20. 5.     Muži B : Křečovice             17:00 hod. 
      NE    3. 6.     Muži B : Bukovany             17:00 hod. 
      NE    3. 6.     Muži B : Poříčí B                17:00 hod. 
 
Přípravka 
      SO     5. 5.     Bystřice : Teplýšovice           9:30 hod. 
      SO   19. 5.     Bystřice : Chotýšany             9:30 hod. 
      SO     2. 6.     Bystřice : Tichonice              9:30 hod. 
      SO   16. 6.     Bystřice : Čechtice                9:30 hod. 

horní ř. - Hendrych, Máca, Plšek, Vrtiška, Blažek 
dolní ř. - Mrha, Kaucký, Slavíková, Ryčl, Pazourek, Šiška, Kočí 
ležící - Moták, maskot Šíša 

Vítězný tým SK Bystřice 

V tomto období bude omezen provoz sportoviště  
a do některých částí bude vstup zakázán. 

Pozvánka na domácí utkání SK Bystřice (květen, červen) 

Dobrá nálada po vítězném utkání 
nad SK Benešov 
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Nehtová modeláž a 
manikúra 

 
* Nehtová modeláž – 330 Kč 
* Doplnění nehtové  modeláže – 270 Kč 
* Nehtová modeláž na nohou – 210 Kč 
* Manikúra – 95 Kč 
* Parafínové zábaly – 85 Kč 

 
 

Zdobení nehtů zdarma 
 
 

Akce na měsíc květen 10% sleva 
na veškeré služby 

 
 

Budu se těšit na Vaší navštěvu 
 

 
       Barbora Černá                      Syllabova 450 
       tel: 737 947 725                     257 51Bystřice 

Nové knihy - květen 2012 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
L. Špaček:  Deset let s Václavem Havlem (životopis, vzpomínky) 
B. Nesvadbová:  Borůvky (povídky) 
K. Janečková:  Temnota (detektivní román, pro ženy) 
T. Keleová – Vasilková:  Lži (román pro ženy) 
B. Erskine:  Úkryt před světlem (historický román) 
D. Steel:  Rodinné pouto (román pro ženy) 
J. Patterson:  Desáté výročí (krimi ) 
S. Berry:  Jeffersonova šifra (špionážní thriller) 
 
 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ: 
Ch. Paolini:  Inheritance (fantasy, 4. díl Odkazu Dračích jezdců) 
R. Riordan:  Bohové Olympu – Proroctví (fantasy ) 
R. R. Russell:  Deník mimoňky (dívčí deníky) 
L. Pichon:  Tom Gates – Úžasný deník 2. (chlapecké deníky ) 
J. Verne:  Cesta kolem světa za 80 dní (kreslené, pro nejmenší) 

Divadelní soubor  CHODIDLO Bystřice 
aktéři představení 

Vlasta kopla Vlastu aneb Dívčí válka v Čechách 
děkují všem divákům za krásnou atmosféru při naší premiéře 

HERCI: 
Denisa Koubová - Zdeněk Bindl 

Markéta Zemanová - Jirka Peroutka - Iveta Jedlanová 
Richard Matys - Radka Macháčová 

Mirka Michálková - Jirka Musil 
Milan Fulín - Hanka Vašáková 
Světelný mág: Karel Křivánek 
Inspice: Dáša Nachtigalová 

Režie: Lenka Fulínová 
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Dodávku a pokládku  
zámkových, skladebných  
a vegetačních dlažeb  
v jakémkoli rozsahu. 

Dodávku a montáž plotů  
z betonových tvarovek. 

Kontakty: 
Mobil:       604 609 811 

604 563 542 

Tel./fax:     317 728 454 

E-mail:       
radixbohemia@o2active.cz 

Radix Bohemia, s. r. o. 
Nesvačily 15, 257 51 Bystřice 

Provádíme a zajišťujeme tyto práce: 

Využití pro všechny typy zpevněných ploch: 
komunikace, chodníky, parkoviště, nádvoří,  
okolí rodinných domů. 

Elegantní způsob pro řešení zahradní architektury. 

Nabízíme zkušenost, kvalitu a pružnost. 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

Prodej 25. 5. 2012 a 19. 6. 2012 ve 12:30 hodin Bystřice (parkoviště na náměstí) 
Kuřice černé, červené, bílé (nesou bílá vejce)      12 - 8 týdnů     100 - 160 Kč 
Kačeny pekingské (bílé brojlerové)                        1 - 3 týdny       70 -   90 Kč 
Moularden (kříženec pižmové + peking. kachny)    1 - 3 týdny       70 -   90 Kč 
KAČER barbarie                                                    1 - 3 týdny     110 - 130 Kč 
Kačeny ROUVENSKÉ - NOVINKA!                       1 - 3 týdny     110 - 130 Kč 
Husy bílé                                                               1 - 3 týdny     140 - 160 Kč 
Husy landenské                                                     1 - 3 týdny     140 - 160 Kč 
Perličky                                                                 1 - 6 týdny       90 - 140 Kč 
Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové)                  6 - 8 týdny     260 - 300 Kč 

!DÁLE PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY I NA POZDĚJŠÍ TERMÍNY! 

Bližší informace a objednávky:  
GALLUS EXTRA, s. r. o. 
Pražská 8 
586 01 Jihlava 
tel.     567 212 754, 567 214 502 
mob.  731 701 331 
gallusextra@centrum.cz 

Po - Pá 8 - 15 hod. 

ZDE MOHLA BÝT 
VAŠE REKLAMA... 

AUTODOPRAVA 
Přeprava zboží, stavebního materiálu, 

odtah, stěhování, vlek na dlouhé materiály 

Pavel POP 
Družstevní 402 
257 51 Bystřice 

Mobil: 602 135 743  
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! 
Jsme partnerem firmy G servis, z jejíchž 
katalogů si můžete u nás vybrat a se  
slevou zakoupit projektovou dokumen-
taci z přibližně devíti set rodinných domů.  

Na přání Vám projekt upravíme dle Vašich 
požadavků. 

Veškeré vybavení pro zedníky, sádrokartonáře (rastry, šrouby, tmely) malíře a domácí kutily. 

STAVEBNÍ FIRMA, STAVEBNINY 
ZEMNÍ PRÁCE STROJEM JCB 3CX,  

ŘEZÁNÍ ASFALTÚ, HUTNĚNÍ ZEMINY a jiné 

Kontakty:  
www:             www.vosa-mvs.cz 
e-mail:             milanml@vosa-mvs.cz 
                        info@vosa-mvs.cz 
777 222 267   stavební firma (jednatel spol.) 
777 764 231   zemní práce, maloobchod a ostatní 
777 764 235   stavebniny, velkoobchod 

ZDIVO 

YTONG 

POROTHERM 

HELUZ H + H 
OMÍTKY 

A 
BETONY 

KNAUF 

KVK 

BAUMIT WEBER 

ZATEPLENÍ 

ROCKWOOL 

THERMOLAN 

ORSIL BACHL FASÁDY 

BAUMIT 

KNAUF 

SELENA WEBER 

!NOVINKA!!! - MÍCHÁNÍ FASÁDNÍCH BAREV A PROBARVENÝCH OMÍTEK DO 10 MINUT 
(VELKÝ DISTRIBUČNÍ SKLAD SELENA BOHEMIA PRO STŘEDNÍ A JIŽNÍ ČECHY)  



Fotografická kronika (pokračování na straně 20) 

Třetím domácím souborem byl Loutkový soubor Kulíšek, který 
přinesl dětem pohádku Jana Malíka Míček Flíček. 

DS CHODIDLO festival nejen zahájilo, ale také zakončilo, a to 
premiérou komedie Vlasta kopla Vlastu Vlastimila Pešky. 

Divadelní festival Ludvíka Němce zahájil domácí DS CHODIDLO 
komedií Noëla Cowarda Rozmarný duch. 

Dalším domácím souborem byl DS Ludvíka Němce s komedií 
Marca Camolettiho Když ty, tak já taky... 

Druhou bystřickou pohádkou byly Čáry báby Cotkytle Zdeňka 
Kozáka v podání DS CHODIDLO. 

Letos jsme viděli i inscenaci v netradičním prostoru. - Muže ve 
zbrani podle Terryho Pratchetta hrálo Divadýlko na dlani v aréně. 
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V sobotu 14. dubna se již potřetí sešla smíšená družstva k volejbalovému turnaji. I když sportovní úroveň byla vyšší než minule, důležitější 
než medaile je při podobných akcích to, že si účastníci dobře zasportují. 

Čtvrtek  26. dubna přinesl pro žáky bystřické ZŠ skvělé výsledky v okresním kole Dopravní soutěže mladých cyklistů. Zvítězili s velikým 
náskokem a dokázali tím, že dopravní výchova má v Bystřici výbornou úroveň. 

V sobotu 14. dubna se bystřičtí hasiči sešli při sběru starého železa. Tato akce má pozitiva pro obě strany. Občané se zbaví starého nepo-
třebného kovového odpadu a hasiči získají finanční příspěvek na svou činnost.  
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